



PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI  
KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ SP. Z O. O.  
UL. LIPOWA 19, 64-600 OBORNIKI  
TEL.061-2961206, FAX 061-2961126  
e-mail: [sekretariat@pgkim.info](mailto:sekretariat@pgkim.info) ; [www.pgkim.info](http://www.pgkim.info)  
NIP 787-00-23-661 REGON 630218613



Oborniki, dnia 23.04.2019 r.

Znak sprawy 2019.ZP.04.RK

**ODPOWIEDZI**  
na zapytania w sprawie SIWZ

*Szanowni Państwo,*

Uprzejmie informujemy, iż w dniach 17 oraz 19 kwietnia 2018 roku do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych w trybie przetargu nieograniczonego, numer ogłoszenia: 537905-N, data zamieszczenia: 15.04.2019 na:

**„Dostawę paliwa samochodowego”**

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (PZP) Zamawiający – Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Obornikach przedstawia treść zapytań złożonych przez wykonawców oraz udzielone odpowiedzi.

**Pytanie nr 1**

Prosimy o zmianę informacji dotyczącej temperatury, w jakiej będzie rozliczane paliwo.

Według § 3 pkt. 4 Umowy

"Wykonawca za dostarczony towar będzie wystawiał Zamawiającemu fakturę VAT w litrach rzeczywistych. W tym celu na dokumencie WZ wyszczególniona będzie ilość towaru podana w litrach rzeczywistych przy gęstości oleju w temperaturze 15 stopni Celsjusza uwzględniając temperaturę produktu w chwili dostawy."

Zgodnie z Art. 88 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym " **podstawą opodatkowania wyrobów energetycznych jest ich ilość wyrażona, w zależności od rodzaju wyrobów, w litrach gotowego wyrobu w temperaturze 15 st. C.**"

Poza powyższym rozporządzeniem do temperatury referencyjnej 15 st. C odwołują się również inne akty prawne: Ustawa o Zapasach Ropy Naftowej, rozporządzenie Ministra Gospodarki w sprawie czynności jakościowych dla paliw ciekłych (w tym olejów napędowych) i gęstości w temperaturze 15 st. C.

**Odpowiedź :**

Zamawiający nie zamierza zmieniać treści § 3 ust. 4 Umowy. Zwracamy uwagę, że rozliczenie każdorazowo będzie odnosić się do rzeczywistej ilości litrów paliwa przy założeniu, że temperatura dostarczonego paliwa wynosiła 15 st. C. Jeżeli temperatura dostarczonego paliwa będzie inna niż 15 st. C, to (bez zmiany rzeczywistej ilości dostarczonego paliwa) zmianie ulegnie cena jednostkowa za litr w wyniku zastosowania współczynnika korygującego. Proszę mieć na uwadze, że powołany § 3 ust. 4 umowy należy odczytywać łącznie z § 3 ust. 1 umowy.

## Pytanie nr 2

Czy zamawiający będzie żądał od Wykonawcy oświadczenia, że jako podmiot dokonujący dostaw towarów złożył w urzędzie skarbowym kaucję gwarancyjną, o której mowa w art. 105 b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r, o podatku od towarów i usług (tekst jednolity Dz. U, z 2011r. , Nr 177, poz. 1054 z późn. zm.) w wysokości 1 mln PLN oraz że przez cały okres obowiązywania umowy będzie utrzymywał kaucję gwarancyjną w takiej samej wysokości i czy na potwierdzenie tego oświadczenia będzie żądał zaświadczenia z urzędu skarbowego potwierdzającego, że wykonawca jako podmiot dokonujący dostaw towarów, złożył kaucję gwarancyjną w wysokości 1 mln zł - jako dokument potwierdzający spełnienie warunku, o którym mowa. W przypadku gdy zamawiający będzie żądał w/w zaświadczenia z urzędu skarbowego prosimy o dodanie zapisu mówiącego, iż w przypadku gdy termin obowiązywania kaucji gwarancyjnej skończy się w trakcie obowiązywania umowy Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia kontynuacji obowiązywania kaucji gwarancyjnej przez cały okres obowiązywania Umowy."

## Odpowiedź

Zamawiający nie zamierza żądać od Wykonawcy oświadczenia, że jako podmiot dokonujący dostaw towarów złożył w urzędzie skarbowym kaucję gwarancyjną, o której mowa w art. 105 b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r., o podatku od towarów i usług, w wysokości 1 mln PLN.

---

W związku z tym, że udzielone odpowiedzi nie wymagają dodatkowego czasu, by wprowadzić zmiany w przygotowanych ofertach Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

PROKURENT  
Główna Księgowa  
Agnieszka Busza-Nowaczyk

PREZES ZARZĄDU  
mgr inż. Sławomir Haraj